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A_ PRŮVODNÍ ZPRÁVA
(upraveno pro potřeby bakalářské práce)

A.1._ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
A.1.1._ ÚDAJE O STAVBĚ

- NÁZEV STAVBY: LÁZNĚ HRADČANSKÁ
- MÍSTO STAVBY: PRAHA 6, HRADČANY (PARCELY 457/4 A 755)
- ÚČEL STAVBY: PLAVECKÉ BAZÉNY A WELLNESS
- PŘEDMĚT DOKUMENTACE: NOVÝ OBJEKT LÁZNÍ A VEŘEJNÁ POBYTOVÁ
TERASA

A.1.2._ ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE

- JMÉNO: MATĚJ ŠÉPKA
- ATELIÉR: CÍSLER - MILLEROVÁ
- INSTITUCE: FAKULTA ARCHITEKTURY, ČVUT V PRAZE
- KONZULTANTI:
MgA. ONDŘEJ CÍSLER, Ph.D.
Ing. MILOŠ REHBERGER, Ph.D.
doc. Dr. Ing. MARTIN POSPÍŠIL, Ph.D.
Ing. STANISLAVA NEUBERGOVÁ, Ph.D.
Ing. arch. PAVLA VRBOVÁ
Ing. RADKA PERNICOVÁ, Ph.D.

A.1.3._ VSTUPNÍ PODKLADY

- STUDIE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE VYPRACOVANÁ V ATELIÉRU
CÍSLER & MILLEROVÁ
- STUDIJNÍ MATERIÁLY VYDANÉ FAKULTOU ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE
- PLATNÉ NORMY, VYHLÁŠKY, PŘEDPISY
- KATASTRÁLNÍ MAPY
- PŮDNÍ PROFIL POSKYTNUTÝ ČGS

A.2._ ČLENENÍ STAVBY NA STAVEBNÍ OBJEKTY A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

- STAVEBNÍ OBJEKTY:

SO.01 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
SO.02 KANALIZAČNÍ ŘAD
SO.03 LÁZNĚ
SO.04 KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
SO.05 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
SO.06 ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA
SO.07 CHODNÍK - DLAŽBA
SO.08 CHODNÍK - MLAT
SO.09 ASFALTOVÁ KOMUNIKACE
SO.10 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
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B_ SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1._ POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU, ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ
A NEZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ, SOULAD NAVRHOVANÉ STAVBY S CHARAKTEREM
ÚZEMÍ, DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ

Navrhovaná budova se nachází v hlavní městě Praha v čtvrti Hradčany
v blízkosti severního vstupu do Pražského hradu. Měla by být jedním z počinů snahy
na revitalizaci rozsáhlého území, kde se v současné době nachází zbytky
historického opevnění Prahy. Stavební parcela je ohraničena ze tří stran ulicemi
Milady Horákové, U Prašného mostu a Jelení. Ze západu pak řešený Bastion
sv. Václava (barokní stavba ze 14. století) ohraničuje park Marie Terezie.

Navrhovaná zastavěná plocha je 8517 m2 s tím, že naprostá většina
objektu se nachází pod zemí a nad ním je navržen park s 5650 m2 zatravněné
plochy a množstvím středně velkých dřevin.

V současnosti pozemek patří do vlastnictví ministerstva obrany ČR, je
oplocen a porostlý neprostupnou vegetací. V bezprostřední blízkosti se nachází
frekventovaná ulice Milady Horákové a vjezd do Dejvického tunelu. Zdi bastionu
jsou v relativně dobrém stavu, zeď k ulici U Prašného mostu již neexistuje, jak
vyplývá z geofyzikálního a petrografického průzkumu provedených v roce 2010
firmou GEMA ART GROUP a.s.

b) ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNÍM ROZHODNUTÍM NEBO REGULAČNÍM PLÁNEM
NEBO VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVOU ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ NAHRAZUJÍCÍ
ANEBO ÚZEMNÍM SOUHLASEM
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 SP - sportu

Hlavní využití:
Plochy pro umístění staveb a zařízení pro sport a tělovýchovu.
Přípustné využití:
Klubová zařízení, obchodní zařízení s celkovou hrubou podlažní plochou
nepřevyšující 300 m2, zařízení veřejného stravování, ubytovací zařízení do 50 lůžek,
administrativní zařízení, kulturní zařízení, školská zařízení, ambulantní
zdravotnická zařízení, služby, to vše související s hlavním využitím; zároveň platí,
že součet plochy staveb a zařízení nesportovního využití nepřekročí 20% plochy SP.
Vodní plochy, zařízení sloužící pro obsluhu sportovní funkce vodních ploch, zeleň,
cyklistické stezky, pěší komunikace a prostory.
Podmíněně přípustné využití:
Pro uspokojení potřeb souvisejících s hlavním a přípustným využitím lze umístit:
služební byty, parkovací a odstavné plochy, garáže pro osobní automobily.
Dále lze umístit: vozidlové komunikace, technickou infrastrukturu za podmínky,
že nedojde k nepřijatelnému zhoršení životního prostředí, obchodní a ubytovací
zařízení a související využití nesportovního charakteru nad souhrnný rozsah 20%
plochy SP. Pro podmíněně přípustné využití platí, že nebude významně omezeno
hlavní a přípustné využití.
Nepřípustné využití:
Nepřípustné je využití neslučitelné s hlavním a přípustným využitím, které je
v rozporu s podmínkami a limity stanovenými v dané lokalitě nebo je jiným
způsobem v rozporu s cíli a úkoly územního plánování.

ZP – parky, historické zahrady a hřbitovy

Hlavní využití:
Parky a ostatní záměrně založené architektonicky ztvárněné plochy městské zeleně
sloužící rekreaci; pohřebiště a pietní místa.
Přípustné využití:
Parky, zahrady, sady a vinice, to vše na rostlém terénu; plochy určené
pro pohřbívání, urnové háje, kolumbária, rozptylové louky. Drobné vodní plochy, pěší
komunikace.
Podmíněně přípustné využití:
Pro uspokojení potřeb souvisejících s hlavním a přípustným využitím lze umístit:
komunikace účelové, technickou infrastrukturu. Dětská hřiště, cyklistické stezky,
jezdecké stezky. Zahradní restaurace, nekryté amfiteátry, hvězdárny, rozhledny,
kostely, modlitebny, nekrytá sportovní zařízení bez vybavenosti, drobná zahradní
architektura. Krematoria a obřadní síně. Obchodní zařízení s celkovou plochou
nepřevyšující 200 m2 hrubé podlažní plochy a nerušící služby jako součást vybavení
hřbitovů. Prostorově oddělené plochy určené pro pohřbívání zvířat v domácích
zájmových chovech, bez možnosti spalování. Stavby a zařízení pro provoz a údržbu,
ostatní stavby související s hlavním a přípustným využitím.
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 Liniová vedení technické infrastruktury vedená ve stávajících zpevněných
komunikacích. Revitalizace vodních toků a ploch za účelem posílení přírodní
a biologické funkce a přirozeného rozlivu. Využití přípustné v ostatních plochách
uvnitř kategorie Krajinná a městská zeleň a Pěstební plochy – sady, zahrady
a vinice, za podmínky, že s nimi posuzovaný pozemek vymezený v ploše ZP
bezprostředně sousedí a že nebude omezeno hlavní a přípustné využití plochy ZP.
Pro podmíněně přípustné využití platí, že nedojde k znehodnocení nebo ohrožení
využitelnosti dotčených pozemků.
Nepřípustné využití:
Nepřípustné je využití neslučitelné s hlavním a přípustným využitím, které je
v rozporu s podmínkami a limity stanovenými v dané lokalitě nebo je jiným
způsobem v rozporu s cíli a úkoly územního plánování.

ZMK - zeleň městská a krajinná

Hlavní využití:
Městská a krajinná zeleň s rekreačními aktivitami.
Přípustné využití:

[…]


ELEKTRICKÁ SÍŤ - SLABOPROUD

VODOVODNÍ ŘAD

NOVÉ OBJEKTY - PODZEMNÍ

KANALIZAČNÍ ŘAD

PLYNOVODNÍ ŘAD

ELEKTRICKÁ SÍŤ - SILNOPROUD

ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

LÁZNĚ

KANALIZAČNÍ ŘAD

HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

SO.01

SO.02

SO.03

SO.04

SO.05

SO.06

CHODNÍK - DLAŽBA

SO.07

CHODNÍK - MLAT

SO.08

ASFALTOVÁ KOMUNIKACE

SO.09

NÁLETOVÉ DŘEVINY

KANALIZAČNÍ ŘAD

BO.01

BO.02

NOVÉ DŘEVINY

STÁVAJÍCÍ DŘEVINY

KÁCENÉ DŘEVINY

ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

SO.02

SO.03

BO.02

BO.01

SO.01

SO.04

SO.05

SO.10

LÁZNĚ

1.NP, 2.PP

±0,000 = 266,00 m.n.m.

POŽÁRNÍ VÝŠKA = 3 m
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D.6.1_ TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.6.1.1_ ZADÁNÍ

Předmětem interiérového řešení jsou hygienická zázemí, konkrétně sprchy,
jakožto prostor reprezentující funkci objektu. Cílem zpracování je podrobná
specifikace povrchů, výplní otvorů, osvětlení, zařizovacích předmětů a dalších
specifických prvků.

D.6.1.2_ POVRCHOVÉ ÚPRAVY KONSTRUKCÍ

PODLAHY

Nášlapná vrstva podlahy bude gletovaný beton probarvený
s protiskluzovou úpravou. V místě styku podlahy se svislými konstrukcemi,
kde hrozí proniknutí vody do konstrukce podlahy, bude spára zalaminována.

GLETOVANÝ BETON S PROTISKLUZOVOU ÚPRAVOU
RAL 8025

SVISLÉ KONSTRUKCE

Stěny jsou zděné z kameninového zdiva se spárovací hmotou PNF
bez další povrchové úpravy. Do prostoru rovněž vstupují nosné sloupy
a ztužující věnce z pohledového železobetonu.

KAMENINOVÉ ZDIVO SE SPÁROVACÍ HMOTOU PNF

POHLEDOVÝ BETON
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 STROPY

Strop je klenutý valenou klenbou z kameninového zdiva se spárovací
hmotou PNF bez další povrchové úpravy.

D.6.1.3_ DVEŘE

V objektu jsou navrženy dveře hladké, plné, bez polodrážky, jednokřídlé i
dvoukřídlé různých rozměrů (viz. tabulka výplní otvorů). Křídla i zarůbně jsou
tvořena dvřevěnou konstrukcí s oplechováním - černý ocelový plech. Kování dveří
je provedeno z matné nerezové oceli.

Černý ocelový plech, opatřen průhledným Komaxitem

D.6.1.4_ OSVĚTLENÍ

Do objektu je záměrně přiváděno výrazně redukované množství denní
světla a to půl metr vysokým strukturálním zasklením umístěným v nejvyším místě
obvodové stěny. Klenutá konstrukce tak získává umělé spodní osvětlení, které lépe
zdůrazňuje monumentalitu nosné konstrukce.
Pro tento účel bylo vybráno svítidlo IP65 - Delux. Světla zabetonovaná
v podlaze budou napojena na elektřinu skrz skladbu podlahy bez přiznaného
vedení elektrických rozvodů.

IP65 - Delux černý
Nerezová ocel s Polyester, sklo
Průměr 13 cm
Teplota chromatičnosti 3000 K
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 D.6.1.5_ TECHNICKÉ ROZOVDY A ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

Na strohý design odhalneých zděných a železobetonových konstrukcí
navazuje přiznané vodovodní potrubí - ocelové natřené černým lesklým lakem.
Dále zakončuji vodovodní potrubí designovou volně stojící sprchou JEE-O soho 01
z černé uhlíkové ocele. Vzduchotechnika a kanalizace jsou vedeny pod podlahou
a zakončeny vybranými koncovými prvky z nerezové oceli. Uprostřed místnosti je
zděná lavička s vrchní deskou z opáleného dubového dřeva.

OPÁLENÉ DUBOVÉ DŘEVO

JEE-O SOHO 01 , ČERNÁ OCEL

PODLAHOVÁ VPUSŤ KESMET, 200 x 200 mm
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 SMAV, PODLAHOVÁ ŠTĚRBINA NSP

D.6.1.6_ SEZNAM ZDROJŮ

- https://www.vzt-vyskocil.cz/podlahove-sterbinove-vyustky-nsp
- https://www.jee-o.cz/
- https://www.lampyasvetla.cz/moderni-venkovni-pozemni-bod-cerny-ip65-
delux?gclid=Cj0KCQiAzeSdBhC4ARIsACj36uGYjBGudUuMniMi1Ca1wy
w9HE9WcVi7mVonhlywWDEpERX4llKeDfMaAopmEALw_wcB
- https://www.stavebninyhrou.cz/podlahova-vpust-kesmet-stand
ard-200x200mm/

D.6.2_ VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

OBSAH:

7.1 PŮDORYS SPRCHY M 1:500

7.2 ŘEZOPOHLED SPRCHY M 1:500

7.3 VIZUALIZACE SPRCHY
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