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Matěj Šépka přišel s odvážným konceptem zabudovat do bastionu Sv. Václava městské
lázně. Jedná se o silnou prostorovou vizi, podobnou například monumentálním historickým
i současným cisternám na pitnou vodu. Opakování sloupů, příšeří, obrovská hladina vody
a klid. Je zjevné, že by se jednalo o jedinečné a zároveň nestandardní lázně. Kultura
lázeňství u nás vždy přímo rozvíjí sportovní plavecké bazény, v relaxačních částech pak
většinou opakuje stereotypní sestavy atrakcí, jako jsou divoké řeky, tobogány, vířivky apod.
Je sympatické, že se Matěj touto cestou nevydal a pokusil se redefinovat fenomén
lázeňství jako takový. Na příkladech z jako jsou Kolínské Claudius Therme nebo lázně ve
Vals vidíme, že je to možné, a že tento způsob revize zdánlivě dané typologie přináší
výjimečné výstupy. Pokud bych měl být z tohoto pohledu naopak kritický, chybí mi v
celkovém konceptu větší rozpracování různých typů saun, parních lázní, tureckých lázní a
doplnění provozu o komplementární gastronomické zařízení.
Zároveň lze říci, že se jedná o velmi zdařilé urbanistické řešení, kdy celá budova navenek
drží obraz středověké fortifikace, zachovává si do velké míry ducha místa včetně
zalesněné „střechy", ale zároveň obsahuje velmi potřebnou městskou funkci, jíž je na
našem hlavním městě tragický nedostatek.
Zpracování je adekvátní, doporučuji tedy rozhodně k obhajobě bakalářského titulu.
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